
 

RE\1133035CS.docx  PE605.619v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0491/2017 

20.7.2017 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o ohlašování případů nezákonného obchodování s dětskými fotbalisty („baby 

calciatori“) a o předcházení tomuto jevu 

Lorenzo Fontana 



 

PE605.619v01-00 2/2 RE\1133035CS.docx 

CS 

B8-0491/2017 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o ohlašování případů nezákonného 

obchodování s dětskými fotbalisty („baby calciatori“) a o předcházení tomuto jevu 

Evropský parlament, 

– s ohledem na článek 168 SFEU, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k nedávnému šetření italských orgánů ohledně „obchodování“ s dětskými 

fotbalisty pocházejícími z Afriky; 

B. rovněž vzhledem ke svědectvím, která v průběhu let poskytli fotbaloví hráči 

a pracovníci v dotyčném odvětví společnosti BBC a dalším sdělovacím prostředkům 

s cílem ohlásit tyto nezákonné praktiky;  

C. vzhledem k prudkému nárůstu migračních toků z Afriky do Itálie a k rizikům, kterým 

čelí mnozí mladí přistěhovalci; 

D. vzhledem k tomu, že zneužívání nezletilých za účelem zisku ve sportu je 

v jednoznačném rozporu se zásadami zakotvenými ve Všeobecné deklaraci lidských 

práv;  

1. upozorňuje, že je nutné provést šetření, které by umožnilo prověřit věrohodnost a rozsah 

jevu sportovních podvodů, do nichž jsou zapojeni nezletilí pocházející ze zemí mimo 

EU; 

2. zdůrazňuje, že je třeba, aby členské státy kontrolovaly, zda na jejich území nelegálně 

nevstupují osoby držící falešné doklady totožnosti a falešné cestovní pasy, a aby 

přístupu takových osob zabránily; 

3. zdůrazňuje, že je třeba, aby vnitrostátní orgány a sportovní organizace věnovaly této 

otázce větší pozornost a aby prováděly účinné kontroly, které by obchodování 

s dětskými fotbalisty dokázaly zabránit; 

4. vyzývá Komisi, aby v souladu s pravomocemi, které jí svěřují Smlouvy, zahájila diskusi 

s cílem nalézt řešení tohoto problému. 

 


